



## **Plenerowe spotkanie z Gustavem Seitzem**

**Temat: Przedstawienie ludzkiej postaci w rzeźbie**

**Od 02 do 16 sierpnia 2014 roku I Zamek Trebnitz**

Zamek w Trebnitz już po raz drugi zaprasza do wzięcia udziału w polsko-niemieckim plenerze.

Przy letnich temperaturach w sierpniu 2014 artyści rzeźbiarze z Polski i Niemiec będą mieli możliwość pracować, dyskutować na temat aktualnych tendencji w rzeźbie i nawiązać kontakty z innymi artystami. Spotkanie plenerowe skierowane jest wyłącznie do artystów i artystek rzeźbiarzy pracujących w Polsce lub w Niemczech. Również studenci klas mistrzowskich i ostatniego roku studiów mogą ubiegać się o wzięcie udziału w plenerze. Jury, składające się z profesorów Akademii Sztuk Pięknych i przedstawicieli instytucji kultury z Niemiec i z Polski, a także przewodniczącego zarządu Fundacji Gustava Seitz, Pana dr Bernda Schälicke, Pana dr Raimunda Hoffmanna jak i przewodniczącego stowarzyszenia Zamek Trebnitz, Pana Christopha Berendta, starostę powiatu Märkisch-Oderland, Pana Gernota Schmidta wybierze z nadesłanych zgłoszeń ośmiu uczestników. Głównym podbudową teoretyczną będą prace i postać słynnego niemieckiego rzeźbiarza Gustava Seitz. Rozważania i analizą prac Gustava Seitz będą stanowić nieodłączną częścią spotkania. Podczas wykładów i dyskusji uczestniczący artyści nie tylko poznają niezwykłą postać i język form tego rzeźbiarza, ale także zmierną się z pytaniem jakie współczesne praktyki reprezentacji obecnie są w dzisiejszej rzeźbie. Na pojedynczych forach zgłębione zostaną kwestie zmian języka rzeźbiarskiej wypowiedzi od czasów Gustava Seitz, czy też Gustav Seitz jako źródło inspiracji dla kolejnych pokoleń. Gustav Seitz poświęcił swą uwagę w dużej mierze reprezentacji figury ludzkiej. Tegoroczne spotkanie plenerowe nawiązywać będzie do centralnego wątku jego twórczości. Uczestnicy zostaną zaproszeni do pracy nad formami ludzkiej postaci, a całe spotkanie poświęcone jest wątkowi rzeźbą figuralnej o temacie "Człowiek".

Prace, które powstaną w trakcie spotkania plenerowego zostaną zaprezentowane obok znanych, oryginalnych rzeźb Gustava Seitz podczas wystawy na zamku w Trebnitz. Wystawie towarzyszyć będzie dwujęzyczny katalog. Na koniec spotkania, jedna z powstałych rzeźb, wyróżniona zostanie nagrodą Fundacji Gustava Seitz w wysokości 5.000 Euro. Nagroda Gustava Seitz przyznawana jest rzeźbiarzom, który kontynuują tradycję rzeźby figuralnej. Podczas spotkań plenerowych odbędą się też warsztaty z dziećmi / młodzieżą. Uczestniczący artyści zostaną zaproszeni do umożliwienia dzieciom i młodzieży spojrzenia na warsztat produkcyjny artysty-rzeźbiarza. Wszyscy uczestnicy otrzymają do dyspozycji pracownie na Zamku Trebnitz. W pracowniach tych będą mogli pracować nad swoimi projektami, ale także wejść w twóczy dialog z kolegami i koleżankami po fachu. Wiejska okolica i założony już w XVIII wieku park czekają na odkrywców. Wszystko to oferujemy nie zapominając oczywiście o darmowym wyżywieniu i zakwaterowaniu. Również koszty materiałów do produkcji artystycznych zostaną pokryte przez Zamek Trebnitz.